
 

 

RAADSBESLUIT         

 

 
 

 

 

Registratiekenmerk: 175850   

Raadsvergadering van: 24 november 2016   

 

Onderwerp: Voorkomen en handhaven diftar lekken 

 

 

 

 

De raad van de Gemeente Woudenberg, 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 13 oktober 2016; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t :  

1. - om vanaf 1 januari alleen de gratis stromen te accepteren op de milieustraat en 

de inwoners de afvalstomen grof huishoudelijk afval, puin en hout (niet zijnde 

tuinafval) zelf tegen betaling naar een particuliere verwerker brengen. 

2. - om Dorcas en Kringloopcentrum Woudenberg een vergoeding (€22 per 100 kg 

restafval) te geven voor 5% van de ingezamelde kringloopgoederen met een 

maximum van €2.200 per organisatie. 

- de vergoeding voor Dorcas en Kringloopcentrum Woudenberg af te rekenen op 

basis van de ingeleverde weegbonnen. 

- dat Dorcas en Kringloopcentrum Woudenberg als tegenprestatie de 

hoeveelheden van de jaarlijks gescheiden ingezamelde afvalstromen aan de 
gemeente doorgeeft. 

3. - om de huidige 200 openbare afvalbakken te vervangen voor nieuwe afvalbakken 

(type Kosmopole) met een kleinere inwerpopening. 

- om de kosten voor de afvalbakken in 10 jaar af te schrijven. Dit geeft een 

jaarlijkse kapitaallast van € 4.800. Dit zal gedekt worden uit de opbrengsten van 

de afvalstoffenheffing. 

4. - Om het programma “Mooi Schoon” op te nemen in de DVO afspraken met ROVA, 

zodat we de beschikking krijgen over een afvalcoach. 

- Het benodigde budget voor inzet van de Toezichthouder (150 uur) en de BOA 

(50 uur) voor het eerste jaar van €7.000 en voor het tweede jaar (de helft, te 

weten € 3.500) te bekostigen vanuit de reserve egalisatiefonds van de 

afvalstoffenheffing. 

 
Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 24 november 2016. 

 

 

 

 

K. Wiesenekker T. Cnossen 

raadsgriffier voorzitter 

 


